aliorum. At Chelricus, uiso sociorum periculo, continuo in fugam cum ceteris uersus est.

148 Rex igitur, potitus uictoria, Cadorem ducem Cornubiae iussit persequi illos dum ipse Albaniam petere festinaret. Nuntiatum namque illi fuerat Scotos atque Pictos obsedis Hoelum in urbe Aldclud, qua ipsum supra 135 dixi infirmitate grauatum. Quocirca properabat ei in auxilium, ne a barbaris occuparetur. Dux itaque Cornubiae, decem milibus comitatus, fugientes Saxones nondum insequi uoluit, immo naues eorum festinanter exigere ut ipsis ingressum prohiberet. Mox, ut ipsis potitus est, muniuit eas militibus optimis qui introitum abnegarent paganis si ad easdem confugerent. 140 Deinde festinat hostes sequi, sectatos sine pietate trucidare, praeceptum Arturi facturus. Qui modo genuina feritate fulminabant nunc timido corde fugientes aliquando occulta nemorum, aliquando montes et cauernas montium petebant ut spacium uiuendi haberent. Postremo, cum nichil eis tutamini accessisset, insulam Thaneth lacero agmine ingrediuntur. Insequitur 145 eos ibidem dux Cornubiae, solitam caedem inferens, nec requieuit donec perempto Chelrico cunctos deditio compulit, receptis obsidibus.

149 Pace itaque firmata, profectus est Aldclud, quam Arturus iam a barbarica oppressione liberauerat. Deinde duxit exercitum suum Mureif, ubi obsidebantur Scoti et Picti, qui tercio contra regem nepotemque suum 150 dimicati ipsos usque ad eandem prouinciam diffugerant. Ingressi autem stagnum Lumonoi, occupauerunt insulas quae infra erant, securum refugium quaerentes. Hoc autem stagnum, sexaginta insulas continens, sexaginta flumina recipit, nec ex eo nisi unum solum ad mare decurrit. In insulis uero sexaginta rupes manifestum est esse, totidem aquilarum nidos sustentantes, 155 quae singulis annis conuenientes prodigium quod in regno uenturum esset celso clamore communiter edito notificabant. Ad has itaque insulas confugerant praedicti hostes, ut praesidio stagni fruerentur. Sed parum illis profuit. Nam Arturus, collecto nauigio, flumina circuiuit ipsosque per quindecim dies obsidendo tanta afflixit fame ut ad milia morerentur. Dumque 160 illos in hunc modum opprimeret, Gillamurius rex Hiberniae cum maxima barbarorum copia classe superuenit ut ipsis oppressis auxilium subuectaret. Praetermissa itaque obsidione, coepit Arturus arma uertere in Hibernenses, quos sine pietate laceratos coegit domum refretare. Potitus ilico uictoria, uacauit iterum delere gentem Scotorum atque Pictorum, incommutabili 165 saeuitiae indulgens. Cumque nulli prout reperiatur parceret, conuenerunt omnes episcopi miserandae patriae cum omni clero sibi subdito, reliquias sanctorum et ecclesiastica sacra nudis ferentes pedibus, misericordiam regis